[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДМИТРИЕВА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «18» мая 2018 года                    г. Дмитриев                                № 190
Об утверждении Перечня видов муниципального контроля

и органов местного самоуправления города Дмитриева,

уполномоченных на их осуществление

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Дмитриев» Дмитриевского района Курской области, Решением Дмитриевской городской Думы от 18 августа 2017 года №___ «"Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления города Дмитриева, уполномоченных на их осуществление», Администрация города Дмитриева постановляет:
1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления города Дмитриева, уполномоченных на их осуществление, согласно приложению на 2 листах.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования «город Дмитриев» Дмитриевского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интеренет».
И.о. главы города Дмитриева                                                     С.Д. Солохин
Приложение

к Постановлению Администрации города  Дмитриева

от 18 мая 2018 года № 190
Перечень

видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления города Дмитриева, уполномоченных

на их осуществление

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Орган местного самоуправления города Дмитриева, уполномоченный на осуществление муниципального контроля (структурное подразделение, ответственное за проведение контроля, органы муниципального контроля)
	Нормативный правовой акт органа местного самоуправления, регламентирующий деятельность по осуществлению муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	  1.
	Муниципальный земельный контроль
	Администрация города Дмитриева Курской области
	Решение Дмитриевской городской Думы от 18 августа 2017 года №134 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «город Дмитриев» Курской области»,

Постановление Администрации города Дмитриева от 17 мая 2018 года №183 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль»

	  2.
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Администрация города Дмитриева
	Решение Дмитриевской городской Думы от  18 августа 2017 года №135 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «город Дмитриев» Курской области»,

Постановление Администрации города Дмитриева от 18 мая 2018 г. №189 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «город Дмитриев» Курской области»

	  3.
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация города Дмитриева
	Решение Дмитриевской городской Думы от  18 августа 2017 года №136 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования «город Дмитриев» Курской области»,

Постановление Администрации города Дмитриева от 04 апреля 2018 года №114 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «город Дмитриев» Курской области»